Praeterea, nonnumquam contingit, ut veritas aliqua dogmatica primum modo incompleto, non falso tamen, exprimatur, ac [403] postea, in ampliore contextu fidei aut humanarum cognitionum considerata, plenius et perfectius significetur.

Deinde, Ecclesia novis suis enuntiationibus, ea quae in Sacra Scriptura aut in praeteritis Traditionis expressionibus iam aliquomodo continentur, confirmare aut dilucidare intendit, sed simul de certis quaestionibus solvendis erroribusve removendis cogitare solet; quarum omnium rerum ratio habenda est, ut illae enuntiationes recte explanentur.

Denique, etsi veritates, quas Ecclesia suis formulis dogmaticis reapse docere intendit, a mutabilibus alicuius temporis cogitationibus distinguuntur et sine iis exprimi possunt, nihilominus interdum fieri potest, ut illae veritates etiam a Sacro Magisterio proferantur verbis, quae huiusmodi cogitationum vestigia secumferant...

Ipsae autem *sensus* formularum dogmaticarum semper verus ac secum constans in Ecclesia manet, etiam cum magis dilucidatur et plenius intellegitur.

Christifideles ergo se avertant oportet ab opinione secundum quam: primum quidem formulae dogmaticae (aut quaedam earum genera) non possint significare determinate veritatem, sed tantum eius commutabiles approximationes, ipsam quodammodo deformantes seu alterantes; deinde eadem formulae veritatem indeterminate [404] tantum significant iugiter quaerendam per supradictas approximationes. Qui talem opinionem amplectantur, relativismum dogmaticum non effugiunt et infallibilitatis Ecclesiae conceptum corrumpunt, qui ad veritatem determinate docendam et tenendam refertur...

6. *De ecclesia cum sacerdotio
Christi consociata*

[407] ... Sacrae autem Traditioni et pluribus Magisterii documentis inhaerens, Concilium Vaticanum

dogmas, which are the principal ones, and are illuminated by these latter. But all dogmas, since they are revealed, must be believed with the same divine faith.²

5. *Not Corrupting the Notion of the
Church's Infallibility*

... With regard to ... [this] historical condition, it must first be observed that the meaning of the pronouncements of faith depend partly upon the expressive power of the language used at a certain point in time and in particular circumstances. **4539**

Moreover, it sometimes happens that some dogmatic truth is first expressed incompletely (but not falsely), and at a later date, when considered in a broader context of faith or human knowledge, it receives a fuller and more perfect expression.